

Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

DECRETO Nº 6.870, DE 29 DE MARÇO DE 2021

COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA.

LEANDRO MAFFEIS MILANI, Prefeito Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de conformidade a Lei nº 4.772, de 3 de julho de 2.006, alterada pelas Leis nºs 6.448, de 19 de outubro de 2017, 6.794, de 14 de novembro de 2019 e 6.961, de 24 de fevereiro de 2021;

DECRETA:

ART. 1°. O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - CMDM, fica composto pelos membros abaixo, para o biênio 2020/2022:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Titular: **LEADNA CRISTINA ÂNGELO CARDOSO DE SÁ** Suplente: **MARCILENE FIORAVANTE DE SOUZA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular: CLÁUDIA APARECIDA PAVÃO MONTEIRO OLIVEIRA Suplente: CRISTIANE ISABEL GUIDOTTI CAVALARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Titular: **BEATRIZ TOSSATO CARINI** Suplente: **LEILIANI ELINI DEMARCHI PELARIN**

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Titular: MARLENE ADRIANA ZILLI AGUILAR Suplente: CARLA PATRÍCIA BORELLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Titular: **ANDRÉIA MANZINI** Suplente: **KARINA DE ASSIS**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES Titular: FRANCIELLY DO NASCIMENTO COSTA Suplente: CAIO CÉSAR GARDENAL

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Titular: MARIA JOSÉ BARROSO GOMES Suplente: SÔNIA JENOVEVA LOPES



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

Titular: AMANDA DOS SANTOS YANAZE

Suplente: ÂNGELA BEATRIZ PANINI GARDINAL

GRUPOS DE MULHERES DA COMUNIDADE MULHERES EMPODERANDO MULHERES

Titular: ADRIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA

Suplente: MARIA INÊS DA SILVA

MARIAS E MARIAS

Titular: NEIDE BIZARRIA DOS SANTOS Suplente: MILENE BARBOSA DE SOUZA

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR OU TÉCNICO

Instituto Federal de São Paulo (IFSP)

Titular: HELOÍSA BRESSAN GONÇALVES Suplente: DANIELA GALERA CASTILHO

ENTIDADE SINDICAL

SINCOMERCIÁRIOS DE BIRIGUI (SECOB)

Titular: FAUSTO BIGELI ROCHA

Suplente: GISANE JUNGLES DE CAMARGO

PARÁGRAFO ÚNICO. Em Assembleia Geral Ordinária realizada para a composição do Conselho referido no "caput" do artigo, foram eleitos para compor a Mesa Diretora: Presidente: ADRIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA; Vice-Presidente: NEIDE BIZARRIA DOS SANTOS; Primeira Secretária: AMANDA DOS SANTOS YANAZE; e Segundo Secretário: FAUSTO BIGELI ROCHA, que ora foi dado posse pela Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

ART. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrário.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e nove de março

de dois mil e vinte e um.

LEANDRO MAFFEIS MILANI Prefeito Municipal

ILVANA ÇAETANO GOMES LEAL MILANI Secretária Municipal de Assistência Social



Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

Publicado na Secretaria Municipal de Governo da

Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e nove de março de dois mil e vinte e um, por afixação no local de costume.

VICTÓRIA ZOCANTE DOS ANJOS Secretária Adjunta de Governo